Species fomenti anodynii.

Rec. Capitum papaveris immaturorum unc. VI.
Florum chamomillae,
Foliorum verbasci aa unc. III.

Concisa misceantur, ut fiant species.

Usum ac vim titulus indicat.

Spe-

*Species fotus discutientis et
nervini Leidenfrostii.*

Rec. Herbe menthae,
rutae,

Foliorum rorismarini,
salviae,
lauri,

Florum chamomillae,
arnicae $\frac{aa}{aa}$ unc. VI.

Baccarum juniperi unc. VIII.
Salis ammoniaci unc. III.

Concisa, contusa misceantur, ut fiant species.

*Sub usū externo vim exserunt resolventem ac
discutientem.*

Spiritus anisi.

Rec. Seminis anisi contusi libram semis.
Spiritus vini libras IV. semis.

Macerentur per octiduum, et lege artis spi-
ritus eliciatur.

Carminativus habetur et pectoralis.

Dosis guttae L et ultra.

Spiritus anthos.

Rec. Florum rorismarini recens collectorum
unc. VI.

Macerentur per triduum et destillentur

Cum spiritus vini rectificati libris II.

Spiritus prolectus servetur.

Ef

Est cephalicus, tonicus, nervinus ac resolvens, conmentationibus additur et pro odoratu exhibetur.

Spiritus cochleariae.

Rec. Herbae cochleariae recentis libras VI.

Contusis adfundantur

Spiritus vini gallici librae XII.

Macerata per noctem destillentur e vesica canno probe obducta eosque, donec guttae transcendentia laetescere incipient. Spiritus productus super nova herbae cochleariae portione coquatus servetur.

Vires possidet antiscorbuticas, diureticas, purificantes, carminativas, calefacientes.

Datur interne a guttis XX ad LX.

Spiritus juniperi.

Rec. Baccarum juniperi conquassatarum libr. IV.

Spiritus vini non dephlegmati libr. VIII.

Macerentur per octiduum, et destillentur ad imidias.

Remedium est carminativum, diureticum et sudoriferum, in primis in hydrope egregium. Per se aro praescribitur, sed medicamentis congruis aliis dr. I. ad unc. I. admiscetur.

Spiritus lavendulae.

Rec. Florum lavendulae libr. I.

Spiritus vini non rectificati libr. IV.

Di-

Digestione per triduum facta, destillentur ad dimidias.

Externe ad membra paralytica confortanda, suffillationes resolvendas et ad odoratum exhibetur.

Spiritus melissae citratae simplex.

Eodem modo paratur.

Usus ejus externus vires exserit antispasmodicas, cephalicas, nervinas, tonicas.

Spiritus Mindereri.

Rec. Spiritus cornu cervi rectificati, quantum lubet.

Aceti vini fragrantis, q. s. ad saturationem.

Liquor perfecte saturatus servetur in vase clauso.

Methodus Baldingeri spiritum hunc praeparandi sequens est:

Rec. Aquae melissae vel fontanae libr. I.

Salis volatilis cornu cervi dr. I. vel dr. II.

Aceti vini optimi, q. s. ad saturationem.

Mellis uncia I. adjecta saporis acorem temperare, et tanquam adjuvans non inepte adjici sole-re, Baldingero videtur.

Spiritus Mindereri est liquor salinus penetrantis-simus, aperiens, attenuans, diaphoreticus.

Dosis pro ratione vel additi, vel non additi ve-hiculi aquosi variat, caque determinatu facilis est.

Spi-

Spiritus mercurialis Swietenii.

cc. Mercurii sublimati corrosivi gr. VI.

Spiritus frumenti libr. I.

In phiala vitrea stent in digestione, filtra et
serva.

Est remedium a Swietenio in morbis vene-
s olim celebratum, quod vero ob noxas ab ejus
a viris fide dignissimis observatas magnam celebri-
tis suae partem amisit. Dosis est cochlear I. mane
vesperi, cui illico ptisanae cujusdam libra I. super-
enda.

Spiritus vini camphoratus.

cc. Spiritus vini optime rectificati libr. I.

Camphorae dr. VI.

Stent in digestione paucarum horarum spatio,
que sic a soluta camphora spiritum vini impre-

atum habebis.

Usus est externus, roborat, inflammationes,
gestiones dolorificas dissipat et in affectibus spa-
cis bonum edit effectum.

Additur interdum dupla, quin tripla campho-
portio.

Spiritus vini rectificatus.

E vesica cuprea per alembicum stanneum de-

latur et a phlegmate foetido separatur; et, si

licatior atque ab omni foetore liber expetitur,

quo bis vel ter addita tertia parte aquae fonta-

destillatio repetenda est. Cui nihil phleg-

matis aquosí adest, spiritus vini rectificatissimus, alcohol vini vocatur.

Ad ambusta, sugillata, luxationes et haemorrhagias externe adhibetur, imprimis ad essentias et tincturas parandas adhibetur.

Spiritus salis armoniaci aquosus.

Rec. Salis alcali vegetabilis depurati libram I.
Salis armoniaci brunsvicensis unc. VI.

Immittantur cucurbitae vitreae, eique adfundantur

Aquae communis libr. V.

Imposito alembico juncturisque probe lutatis leni igne instituatur destillatio, quae eousque protrahatur, donec spiritus transiens omnem sublimatum et in collo retortae haerentem salem solverit, minusque salinus esse percipiatur; quo adparente, excipulum mutetur et spiritus salinus primo prolectus seorsim servetur ad usus medicos. — Posterior vero spiritus minus fortis ulteriori destillatione in excipulum transiens ad novam spiritus abstractionem servetur et tunc loco aquae purae adhibetur; vel sal digestivus Sylvii ex eo super capite mortuo relicto paretur.

Vis stimulans, incidens, resolvens, aperiens, diuretica, emmenagogia, hisque effectibus praegressis tonica, antiseptica.

Datur a guttis XXX ad LX ex vehiculo congruo.

Spi-

*Spiritus salis ammoniaci
succinatus.*

Rec. Succini flavi odorati unc. II.

pulverem redactis affunde

Spiritus salis ammoniaci vinosi unc. VI.

Digerantur in vitro probe clauso, in loco tenuo per aliquod tempus, postea clarum a spissos et inclinationem separetur et servetur.

Nobile est ac egregium cephalicum, anticatarrhalisticum, antihystericum et diureticum.

Dosis, guttae XV ad XL.

*Spiritus salis ammoniaci
vinosus.*

Rec. Salis ammoniaci brunsvicensis unc. VI.

Salis alcali vegetabilis puri libr. I.

Mixta immittantur cucurbitae vitreae, eisdem adfundantur.

Spiritus vini gallici simplicis librae III.

Ad applicatis tunc alembico et excipulo, junctu-
aque probe lutatis, lenissimo igne ex balneo
cenae destillentur, donec spiritus libra circiter
ca cum dimidia in excipulum transiverit; spiri-
tus obtentus in vitris probe clausis adservetur. —
Autato tunc excipulo destillatio ad siccitatem
cotrahi et liquor alcalinus volatilis posterior ad
viam hujus spiritus destillationem conservari
test; vel, quod adhuc melius est, ad salis di-
stivi praeparationem adhibeatur.

Virium ratione cum spiritu salis ammoniaci aquoso convenit, sed magis exagitat.

Spiritus salis ammoniaci volatilis, urinosus.

Alcali volatile fluor.

Rec. Salis ammoniaci brunsvicensis libr. I.

Salis alcali vegetabilis depurati unc. VI.

Solvatur quodlibet sal seorsim in sufficiente quantitate aquae frigidae; infundantur hae solutiones in retortam vitream tubulatam, in balneo arenae repositam, cui jam ante immissae sunt

Calcis vivae recentis diffractae libr. III.

Haec infusio solutionum cito peragatur, statimque adplicetur excipulum luto probe claudendum; quo facto instituantur destillatio igne lenissimo, donec octo circiter, vel novem unciae spiritus summe volatilis, caustici, fluidi, crystallos ne in frigore quidem deponentis, in excipulum transiverint; quae in vitris optime clausis adserventur.

Est sal volatile liquidum, urinosum purissimum et ut plurimum usibus inservit externis ad excitandos sopore profundo sepultos, naribus epilepticorum etiam admovetur sub ipso paroxysmo; additur spiritibus nervinis ad fricanda paralytica membra.

*Spiritus nitri concentratus,
sive fumans.*

Rec. Nitri crystallini siccissimi libr. II.

Olei vitrioli libr. I,

Im-

Immittatur nitrum pulverisatum et optime exsiccatum retortae satis capaci, siccae, antea malefactae; superfunde oleum vitrioli, et, adaptatio ampio recipiente, ex arena destillationem institue, vasorum juncturis probe clausis, leni igne: ita spiritus sub fumorum rubicundorum forma prodit, qui in vitro epistomio vitreo clauso servandus est.

Obtinetur ita acidum concentratum purissimum nitri, et ad spiritus nitri dulcis praeparationem inservit.

Curiosum est experimentum, quod cum oleo caryophyllorum genuino, terebinthinae, aliisve institui: tur: quando scilicet spiritui huic fumariti nitroso instillantur guttae aliquot praedictorum oleorum, flamma erumpit citra accessum ignis elementaris; luculentissime exploratur sinceritas spiritus, addendo tanquam solutionis lunae, utpote per quam acidum vitrioli, vel salis communis, quod spiritui nitri admixtum esset, cum luna ad fundum praecepitur, sicque depuratur spiritus nitri.

Spiritus nitri dulcis.

Rec. Spiritus nitri fumantis unc. I. semis.
vini rectificatissimi libr. I.

Spiritus nitri successive instilletur spiritui vini et post digestionem aliquot dierum in loco frigido, lento igne e cucurbita vel retorta destillentur.

Criterium dulcificationis est, si spiritus cum instillato oleo tartari per deliquium nullam excitat effervescentiam.

Cum vehiculo aquoso in colica flatulenta egregium effectum anodynnum et carminativum exserit.

Scopo diuretico quoque a guttis XL ad LX sufficienti aqua dilutus dari potest.

Spiritus salis communis concentratus, sive Glauberianus.

Rec. Salis communis libra I.

Humequetur Aquae fontanae unc. III. vel VI.

Immitte cucurbitae vitreae, atque successive superaffundantur Olei vitrioli unc. VI. vel VII.

Superimposito alembico et juncturis optime clausis leni igne arenae instituatur destillatio. Spiritus prolectus fumans, volatilis e cucurbita rectificari et in vitro epistomio vitreo clauso asservari potest.

Virtute gaudet refrigerante et diuretica; appetitum excitat, cruditates biliosas praecipitat, alvum et urinam movet. Pectori inimicus est, nec etiam, ubi suspicio ulceris renalis adest, adhiberi debet. Dari potest a guttis III. ad VIII. in vehiculo aquoso copioso.

Externe putredini potenter resistit, in pustulis oris gangraenosis, aqua dilutus, specificus est, penicillo applicandus. Cum spiritu vini rectificatissimo mixtus in ulceribus cancrosis valde prodesse perhibetur.

Spiritus salis dulcis.

*Rec. Spiritus salis concentrati unc. I. semis.
vini rectificatissimi unc. XII.*

Di-

Digerantur, postquam spiritus salis vini spiritui successive instillatus est, per aliquot dies in vase probe clauso et postea destillentur e cucurbita, atque aliquoties cohobentur.

Aperitivus, stomachicus et diureticus est. Datur a guttis XXX — XL.

Spiritus sulphuris per campanam seu potius spiritus vitrioli phlogisticatus.

Rec. Olei vitrioli rectificati unc. I.